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Oddajemy do Państwa rąk kolejną edycję materiałów przygotowanych na tegoroczną 
Krajową Konferencję-Szkolenie Hodowców Ryb Łososiowatych. Jak co roku dołożyliśmy 
starań by przedstawić interesujące hodowców treści grupując je w 6 bloków tematycznych. 
Kolejność tematyki ustaliło jak zwykle życie. Na pierwszym miejscu mamy „Rynek”, który 
de facto warunkuje byt tak Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, jak i jego 
członków czy też sympatyków. W bloku tym znajdą Państwo najnowsze informacje 
dotyczące zeszłorocznej sprzedaży pstrąga oraz sytuacji polskich gospodarstw opracowane na 
podstawie ankiet przygotowanych, jak co roku przez Instytut Rybactwa Śródlądowego. Pan 
prof. Stanisław Bontemps występuje przy tej okazji z inicjatywą dalszego prowadzenia 
Serwisu Pstrągowego proponując dyskusje nad jego nową formą oraz organizacją zbierania 
informacji. O tym, co na rynku dzieje się obecnie, oraz jak rozwija się popyt i podaż ryb w 
kraju, dowiemy się z wykładu przygotowanego przez Panią dr hab. Jadwigę Seremak-Bulge. 
Jako że bez reklamy niczego już się w zasadzie nie sprzedaje, będziemy mieli okazje 
zapoznać się z wizją promocji pstrąga przedstawioną przez Mariusz Ryciaka z Agencji 
Reklamowej Blue Angels. Oczywiście pstrąg to nie tylko żywa ryba, ale i przetwory z niej. 
O ich miejscu na rynku oraz aktualnej sytuacji prawnej przetwórstwa opowie nam Pan prof. 
Piotr Bykowski. Wykład ten zamyka sekcję „Rynek”,. Kolejny blok tematyczny zatytułowany 
„Wczoraj, dziś, jutro” poświęcony jest wspomnieniom oraz współczesnym i przyszłym 
sytuacjom, jakie miały, mają lub mogą mieć miejsce w świecie Pstrągarzy. Temat ten 
rozpoczyna wykład przedstawiciela Ministerstwo RiRW dotyczący Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020, szans, jakie ze sobą niesie, ale i wyzwań, przed jakimi stawia także nas, 
jako Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych. Przyszłe powodzenie tego projektu 
oraz bezkonfliktowe jego wprowadzenie w życie w znacznej mierze zależy od konsultacji 
społecznych, w których bierzemy czynny udział. O mleku, które już się rozlało, a wiec 
programach PO RYBY 2004-2006 oraz 2007-2013 będzie dyskutował Pan Ziemowit Pirtań. 
Przedstawione zostaną wnioski hodowców biorących udział w drugiej edycji Programu 
Operacyjnego. Wnioski te sformułowane zostały w konkretne postulaty, które im szybciej 
zostaną wspólnie przedyskutowane i przedstawione, jako spójne stanowisko SPRŁ, tym 
szybciej pomogą w tworzeniu doskonalszej legislacji dotyczącej dystrybucji pomocy unijnej 
w naszej branży. W bloku tym z ust Pana Jacka Juchniewicza dowiemy się także jak strategię 
rozwoju pstrągarstwa postrzegają hodowcy, wszak oni są nią najbardziej zainteresowani. 
Będzie także miejsce na informacje dotyczące gospodarstwa Złoty Potok, które przedstawi 
nam Pan prof. Krzysztof Goryczko. Te dwa bloki tematyczne, pełne informacji z naszego 
podwórka potrzebują swojego kontrapunktu pozwalającego lepiej spojrzeć na naszą sytuację 
w ujęciu globalnym. Zadanie to spełnić ma blok zatytułowany, „Czym żyje świat”, który 
rozpoczniemy wykładem Pani Anny Pyć dotyczącym standardów środowiskowych dla 
hodowli ryb łososiowatych. Wdrażaniem tychże standardów ma się zająć nowopowstałe ciało 
o nazwie ASC (Aquaculture Stewardship Council). Bezpośrednio z tym tematem związany 
będzie kolejny wykład o standardach Global GAP przedstawiony przez Pana Marcina 



Juchniewicza. Wszelkie standardy regulujące proces kontroli jakości są dzisiaj także ściśle 
związane z monitorowaniem obecności GMO w produktach żywnościowych. W świat 
organizmów modyfikowanych genetycznie wprowadzi nas zagraniczny gość konferencji, Pan 
Christoph Wambach, który przedstawi obecny stan produktów GMO w Unii Europejskiej 
oraz przyszłe zastosowania GMO w produkcji rybackiej z uwzględnieniem obaw części 
społeczeństwa związanych z transgenezą. Wykład o tym jak produkować ryby organiczne w 
Europie przygotowany przeze mnie zakończy ten blok tematyczny. Kolejnym blokiem jest 
dział dotyczący biologii i technologii. Wśród prezentowanych „nowinek” znajdą się 
informacje o mało znanych chorobach ryb w tym i bardzo egzotycznie brzmiących, takich jak 
choroba truskawkowa, której etiologie przybliży nam Pan Edward Grawiński. Jak chorobom 
zapobiegać dowiemy się na przykładzie prezentowanych danych dotyczących skuteczności 
autoszczepionki na jersiniozę i furunkulozę. Usłyszymy także jak w hodowli ryb mogą nam 
się pozytywnie przysłużyć najmniejsi – bakterie. O efektach zastosowania w akwakulturze 
EM-ów (od nazwy Efektywne Mikroorganizmy) opowie nam kolejny zagraniczny gość, Pan 
Balázs Kozák. Aby efektywnie wykorzystać potencjał gospodarstw pstrągowych niezbędne 
jest zdywersyfikowanie produkcji. W związku z tym przygotowałem wykład o możliwości 
produkcji dodatkowej siei w obiektach pstrągowych bazując na wieloletnich doświadczeniach 
fińskich. Poza wiedzą teoretyczną zaprezentowane będą także pierwsze doświadczenia z tym 
gatunkiem, jakie ma już za sobą gospodarstwo Ruś pod Olsztynem. Blok ten zamyka wykład 
dotyczący krzyżówek międzygatunkowych pstrągów oraz perspektyw, jakie stoją przed nimi 
w akwakulturze. Temat ten przedstawi pracownik IRS Pan dr Henryk Kuźmiński. Następny 
blok tematyczny dotyczył będzie legislacji działalności producentów ryb. Trzeci już gość 
zagraniczny Pan Alain Le Breton, przekaże nam informacje na temat postępów, jakie w 
zwalczaniu VHS odnotowano we Francji. Wracając do naszego podwórka Pani Iwona Koza z 
RZGW opowie nam jak wygląda proces adaptacyjny w Polsce Ramowej Dyrektywy Wodnej. 
Z kolei Pani Jolanta Perkowska z MRiRW przedstawi obecny stan wdrażania osi 4 oraz 
perspektywy, jakie rysują się w zakresie zmian ustawodawstwa dotyczącego wykorzystania 
funduszy unijnych przez Lokalne Grupy Rybackie. Jak wygląda praktyczne wsparcie 
wdrażania LGR na obecnym etapie oraz jak z roli pomocniczej w tym procesie wywiązują się 
Urzędy Marszałkowskie dowiemy się od Pani Karoliny Szambelańczyk. Na zakończenie tego 
bloku będzie także miejsce na szeroką dyskusję w tym temacie, gdyż poruszane zagadnienia 
stanowią w bieżącym roku najbardziej palące problemy braci rybackiej. Ostatnim z bloków 
tematycznych będzie tradycyjnie już wykład z cyklu „Poznaj Świat”. W tym panelu 
przewidzieliśmy tylko jeden wykład, jednakże przez wzgląd na jego zakres, zapewne 
wystarczająco obszerny i poruszający wyobraźnię. Do krainy Złotego Smoka wprowadzi nas 
Pani Anna Pyć prezentując autorską opowieść o Chinach, jakie na własne oczy miała okazję 
zobaczyć. Mamy nadzieję, że tegoroczna konferencja spełni Państwa oczekiwania, a 
przygotowane materiały stanowić będą wartościowe uzupełnienie zawodowej biblioteki.  
 


